
Vnitřní předpisy Slezské univerzity v Opavě 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), pod čj. MSMT-

25835/2022-2 VI. změnu Statutu Slezské univerzity v Opavě ke dni podpisu registrace. 

 

 

………………………….. 

Mgr. Karolína Gondková 

       ředitelka odboru vysokých škol 

 

Opava, květen 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VI. Změna 

Statutu Slezské univerzity v Opavě  
 

 

 

 

 

 



Vnitřní předpisy Slezské univerzity v Opavě 

 

 2 

VI. Změna 

Statutu Slezské univerzity v Opavě  
 

Čl. 1 

Statut Slezské univerzity v Opavě ze dne 28. března 2017 se mění takto: 

1. V čl. 28 se ruší odst. 3) a nahrazuje se novým odst. 3), který zní takto: 

 „3) V případech, které nejsou uvedeny v odstavci 1 a 2, jsou cizinci přijímáni ke studiu studijních 

programů v českém jazyce za stejných podmínek jako občané České republiky. Podmínkou pro 

přijetí je prokázání jazykových znalostí z českého jazyka, které cizinec prokazuje jedním 

z následujících způsobů: 

a) dokladem o úspěšném vykonání zkoušky z českého jazyka na příslušném pracovišti veřejné 

vysoké školy, která uskutečňuje akreditovaný studijní program zaměřený na výuku českého 

jazyka nebo akreditovaný program celoživotního vzdělávání zaměřený na výuku českého 

jazyka; 

b) dokladem o úspěšném absolvování kurzu českého jazyka pro cizince zaměřeného na přípravu 

ke studiu na vysoké škole; 

c) dokladem o úspěšném vykonání zkoušky z českého jazyka na některé k tomu akreditované 

instituci. 

Prokázání jazykových znalostí se nevyžaduje u občanů Slovenské republiky a u cizinců, kteří 

dosáhli středního vzdělání s maturitní zkouškou, v oblasti umění také vyššího odborného vzdělání 

v konzervatořích, v České republice, nebo absolvovali vysokoškolské vzdělání v českém nebo 

slovenském jazyce.“ 

  

Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato změna Statutu Slezské univerzity v Opavě ze dne 28. března 2017 byla schválena podle § 9 

odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Slezské 

univerzity v Opavě dne 7. 6. 2022. 

2) Tato změna nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

3) Tato změna nabývá účinnosti dnem platnosti. 

 

 

RNDr. Vladimír Sedlář, CSc., v. r.                           doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. v. r. 

              Předseda Akademického senátu SU                                               rektor 
 


		2022-09-19T09:49:34+0200
	Mgr. Karolina Gondková




